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(1) 

令和 5(2023)年 9月 26日 

 

第 10期(令和 4年 7月 1日～令和 5年 6月 30日) 

通常総会（令和 5年 9月 26日開催）議案 

 

第 1号議案：第 9期 (過年度)事業報告及び決算 

1． 事業報告について 

第 9期は、第 8期に開始された事業 1件が実施されました。また、法人全体とし

て取り組む活動の準備が進み、第 10期での展開を予定しました。また、事務局機

能については、新たな人材を確保し、体制強化に向けて今後も強化を継続しました。 

2． 決算 

地域健康・医療政策の分析提言事業の一環として前年度に開始した「病院経営ア

ドバイスプロジェクト」については、160 万円を超える収益を計上しました。第

8期に受託が期待された地方自治体との事業については、公開入札の結果落札が叶

わず、第 8期の事業としては実質本件のみとなりました。 

費用としては、主に「病院経営アドバイスプロジェクト」の実施に伴う再委託事

業に関わる費用の他に管理費にとして、経常的に掛かる家賃及び電話秘書サービ

スをはじめとした委託費、および理事会開催等にかかる旅費交通費などを計上し

ています。なお、昨年度よりオフィスを移転し、家賃については圧縮が進んでいま

す。 

しかし、本年度の事業収益が限られていたことから、その他法人税等を加味した

結果、当期正味財産増減額は、約 56万円の減少となりました。詳細は、別紙「令

和 3年度活動計算書」をご参照ください。 

 

第 2号議案：第 10期 事業報告及び決算 

1． 事業報告について 

当期は、新たな事業を受託し実施し、地域に対する医療政策の分析提言に加え、パ
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(2) 

ブリック・ヘルス人材育成に関わる業務を実施しました。コロナ禍からの回復はま

だ顕著とは言えないものの、今後も事業範囲の拡大に向け、当期の利益を活用し、

事業基盤を強化してまいります。 

2． 決算 

収益：地域健康・医療政策の分析提言事業の一環として「DPC データ分析・資料

作成業務」では、2つの地域におけるデータ分析を受託、約 150万円の収益を計

上しました。また、新たにパブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業の一

環として「看護国試 CBT調査事業」を受託、約 160万円の収益を計上しました。 

費用：主に「DPC データ分析・資料作成業務」の実施に伴う再委託事業に関わる

費用の他に管理費にとして、経常的に掛かる家賃及び電話秘書サービスをはじめ

とした委託費、本部業務に係るオンラインサービス経費などを計上しています。 

損益：本年度は事業収益が拡大したことから、その他法人税等を加味した後の当期

正味財産増減額は、約 60万円の増加となりました。詳細は、別紙「令和 4年度活

動計算書」をご参照ください。 
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(3) 

第 3号議案：役員の選任の件 

1． 提案の背景と内容 

･ 本法人では、定款で以下の役員を総会で選任することとなっております。 

① 理事 3人以上 12人以内 

② 監事 1人以上 2人以内 

･ 理事の任期は 2年間であり、2022年 9月に本来の任期が終了している（現在は、

定款第 15条第 2項の定めにより、後任の役員が選任されていない場合に限り、任

期の末日後最初の総会が終結するまでその任期を伸長）ため、本総会にて 2024年

9月までの役員の選任をお願いいたします。 

 

2． 役員候補者 

現理事会としては、下記 8名を役員候補者として推薦いたします。 

理事 岡本 真澄 （おかもと ますみ） 再任 

〃 小林 大介 （こばやし だいすけ） 再任 

〃 小林 隆司 （こばやし たかし） 再任 

〃 櫻井 桂子 （さくらい けいこ） 再任 

〃 田村 桂一 （たむら けいいち） 再任 

〃 西本 真寛 （にしもと まさひろ） 再任 

〃 渡邊  亮 （わたなべ りょう） 再任 

監事 藤田 卓仙 （ふじた たかのり） 再任 

 

 

※総会における議決について 

総会の議決は、通常、出席した正会員の過半数をもって決するものとされております。

なお、定款の変更については、定款第 49条第 1項の定めにより総会に出席した正会

員の 4分の 3以上の多数による議決が必要とされております。 
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書式第８号（法第１０条・第２５条関係）

1 事業実施の成果

2 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

病院経営アドバイ

スプロジェクト

令和3年7月～
令和4年6月

兵庫県
神戸市

2人
神戸市の患
者、広く社会一

般
891

足立区こどもの貧

困プロジェクト

令和3年7月～

令和3年9月

東京都
足立区

3人

東京都足立区
の子供、子育
て世帯、及び
社会一般

1

（２）その他の事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の予定

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

実施無し

地域健康・医療政

策の分析提言事業

令和3年度事業報告書

NPO法人Initiative for Social & Public Health

令和3年7月1日　　から　令和4年6月30日　まで

当期は、引き続き人的資源の制約を受けて活動が限定された。しかし、次期に向けてプロジェクト計画

が着実に進み、再拡大に向けた準備が整いつつある。次年度は人材確保を行った上、新たなプロジェク

トの着実な遂行を目指す。



書式第１０号（法第１０条・第２５条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

0

0

0 0

0 0

３　受取助成金等

0 0

４　事業収益

0

1,612,600

0

0

0 1,612,600

５　その他収益

雑益 1

35 36

経常収益計 1,612,636

１　事業費

(1)人件費

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 0

諸謝金 0

業務委託費 889,055

交際費 0

会議費 0

通信運搬費 1,458

旅費交通費 420

印刷製本費 0

消耗品費 110

事務用品費 0

支払手数料 300

(2)その他経費

パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業

一般市民・社会に対するパブリック・ヘルス・マインドの普及事業

２　受取寄附金

受取寄附金

臨床研究支援・研究者養成事業

地域健康・医療政策の分析・提言事業

令和3年度活動計算書

令和3年7月1日　　から　令和4年6月30日　まで

科 目

賛助会員受取会費

正会員受取入会金

金額

正会員受取会費

受取補助金

受取利息



租税公課 0

賃借料 0

会場設営費 0

寄附金 0

雑費 0

その他経費計 891,343

891,343

２　管理費

(1)人件費

役員報酬 300,000

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 300,000

諸謝金 0

業務委託費 290,120

広告宣伝費 0

会議費 0

通信運搬費 132,027

旅費交通費 123,590

印刷製本費 0

消耗品費 11,200

事務用品費 0

支払手数料 5,660

地代家賃 251,315

租税公課 2,851

寄付金 166,667

雑費 0

その他経費計 983,430

1,283,430

2,174,773

△ 562,137

Ⅲ　経常外収益

0 0 0

Ⅳ　経常外費用

0 0 0

△ 562,137

64,100

△ 626,237

3,545,813

2,919,576

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

事業費計

(2)その他経費

管理費計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



特定非営利活動法人　Initiative for Social and Public Health

令和2年度　事業別活動計算書

一般市民・社会

に対する

パブリック・

ヘルス・マイン

ド

会員相互の

親睦や

意見交換の

ための事業

その他

医療経済評価

プロジェクト

臨床研究のた

めのデータ整

備支援

薬剤経済評価

プロジェクト

病院経営アド

バイスプロ

ジェクト

奈良県重要疾

患医療機能収

集分析業務

足立区こども

の貧困プロ

ジェクト

『保健医療

2035』勉強

会

神奈川県MIS

構想検討支援
実績報告会

収益

正会員受取会費 0

賛助会員受取会費 0

正会員受取入会金 0

受取寄附金 0

受取補助金 0

雑益 1 1

受取利息 35 35

事業収益 1,612,600 1,612,600

収益合計 0 0 0 1,612,600 0 0 0 0 0 0 0 36 1,612,636

(1)人件費

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

(2)その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 889,055 0 0 0 0 0 0 0 290,120 1,179,175

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 0 0 0 1,374 0 84 0 0 0 0 0 132,027 133,485

旅費交通費 0 0 0 0 0 420 0 0 0 0 0 123,590 124,010

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 110 0 0 0 0 0 0 0 11,200 11,310

事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 5,660 5,960

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251,315 251,315

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,851 2,851

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166,667 166,667

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 0 0 0 890,839 0 504 0 0 0 0 0 983,430 1,874,773

事業費計 0 0 0 890,839 0 504 0 0 0 0 0 1,283,430 2,174,773

収支 0 0 0 721,761 0 △ 504 0 0 0 0 0 △ 1,283,394 △ 562,137

事業名 臨床研究支援・研究者養成事業
地域健康・医療政策の

分析・提言事業

本部 総計

プロジェクト名

パブリック・ヘルスに関わる

人材の育成・支援事業



書式第１５号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金及び預金 3,105,846

未収入金 0

　流　動　資　産　合　計 3,105,846 3,105,846

２　固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 3,105,846

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払費用 140,140

未払法人税等 70,000

預り金 △ 35,625

クレジットカード債務 17,655

　流　動　負　債　合　計 192,170 192,170

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 192,170

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 3,545,813

 当期正味財産増減額 △ 632,137

 正味財産合計 2,913,676

負債及び正味財産合計 3,105,846

令和3年度貸借対照表

令和3年6月30日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 2,365

ゆうちょ銀行普通預金 2,643,134

住信SBIネット銀行普通預金 460,347

　流　動　資　産　合　計 3,105,846 3,105,846

２　固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具 0

什器備品 0

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0 0

資　　産　　合　　計 3,105,846

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

未払費用 140,140

未払法人税等 70,000

預り金 △ 35,625

キャッシュカード負債 17,655

　流　動　負　債　合　計 192,170 192,170

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 192,170

正　　味　　財　　産 2,913,676

令和3年度財産目録
令和3年6月30日現在

科 目 金 額



1． 重要な会計方針
　

2． 事業別損益の状況
（単位：円）

病院経営アド
バイスプロジェ

クト

足立区こども
の貧困プロ
ジェクト

その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0

受取寄附金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 1,612,600 1,612,600 1,612,600

その他収益 0 36 36

経常収益計 1,612,600 0 0 0 0 0 1,612,600 36 1,612,636

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 300,000 300,000

給与手当 0 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 889,055 0 0 0 0 0 889,055 290,120 1,179,175

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 1,374 84 0 0 0 0 1,458 132,027 133,485

旅費交通費 0 420 0 0 0 0 420 123,590 124,010

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 110 0 0 0 0 0 110 11,200 11,310

事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 300 0 0 0 0 0 300 5,660 5,960

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 251,315 251,315

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 2,851 2,851

寄付金 0 0 0 0 0 0 0 166,667 166,667

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 890,839 504 0 0 0 0 891,343 983,430 1,874,773

経常費用計 890,839 504 0 0 0 0 891,343 1,283,430 2,174,773

当期経常増減額 721,761 △ 504 0 0 0 0 721,257 △ 1,283,394 △ 562,137

3． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額

4． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は2,913,676円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は2,913,676円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 0 0 0

該当無し

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議
会）によっています。

書式第１６号（法第２８条関係）

該当無し

科目

備考

 １．

 ２．

内容

（１）

（２）

算定方法

令和3年度計算書類の注記

NPO法人Initiative for Social & Public Health

 ３．

 ４．

 ５．



5． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計 0 0 0 0 0 0

6． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

7． 役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引の内容
役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引

（活動計算書）

該当無し

活動計算書計

（貸借対照表）

該当無し

貸借対照表計

8．

1．事業費と管理費の按分方法

2．その他の事業に係る資産の状況
その他の事業該当無し

会費収入は事業を行うための資金源であり、会員から自動的に入金されるため、管理費の按分基準に含めない。
寄付金の獲得のために管理費が費やされていないことを考慮し、管理費の按分基準に寄付金収入は含めない。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項

科目

科目

合計

該当無し

科目



書式第８号（法第１０条・第２５条関係）

1 事業実施の成果

2 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施
日時

実施
場所

従事者
の

人　数

受益対象者
の範囲及び
予定人数

事業費の
金額

（千円）

DPCデータ分析・資
料作成業務

令和4年7月1日
～令和5年6月30

日

愛知県
兵庫県

2人
愛知県・兵庫
県県民及び医

療機関
1,217

看護国試CBT調査
事業

令和4年9月1日
～令和5年3月31

日

東京都千
代田区

5人 広く社会一般 13

（２）その他の事業

事業名 事業内容
実施
日時

実施
場所

従事者
の予定
人　数

受益対象者
の範囲及び
予定人数

事業費の
金額

（千円）

実施無し

パブリック・ヘルスに
関わる人材の育成・

支援事業

地域健康・医療政
策の分析提言事業

令和4年度事業報告書

NPO法人Initiative for Social & Public Health

令和4年7月1日　　から　令和5年6月30日　まで

当期は、新たな事業を受託し実施し、地域に対する医療政策の分析提言に加え、パブリック・ヘルス人材育成に
関わる業務を実施した。人材育成は当法人の活動における重要な役割である。コロナ禍からの回復はまだ顕著と
は言えないものの、今後も事業範囲の拡大に向け、当期の利益を活用し、事業基盤を強化していく。



特定非営利活動法人　Initiative for Social and Public Health
令和4年度　事業別活動計算書

DPCデータ分
析・資料作成業

務

看護国試CBT
調査事業

収益

正会員受取会費 0

賛助会員受取会費 0

正会員受取入会金 0

受取寄附金 0

受取補助金 0

雑益 0

受取利息 19 19

事業収益 1,521,300 1,627,450 3,148,750

収益合計 1,521,300 1,627,450 19 3,148,769

(1)人件費

給料手当 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0

役員報酬 0 0 300,000 300,000

人件費計 0 0 300,000 300,000

(2)その他経費

諸謝金 0 0 0 0

業務委託費 1,217,040 0 550,000 1,767,040

交際費 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

通信運搬費 0 13,407 153,715 167,122

旅費交通費 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

事務用品費 0 0 0 0

支払手数料 330 0 2,950 3,280

地代家賃 0 0 141,020 141,020

租税公課 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0

寄付金 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0

その他経費計 1,217,370 13,407 847,685 2,078,462

事業費計 1,217,370 13,407 1,147,685 2,378,462

収支 303,930 1,614,043 △ 1,147,666 770,307

事業名
地域健康・医療

政策の
分析・提言事業

本部 総計

プロジェクト名

パブリック・ヘル
スに関わる

人材の育成・支
援事業



書式第１０号（法第１０条・第２５条関係）　　

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

0

0

0 0

0 0

３　受取助成金等

0 0

４　事業収益

0

3,148,750

0

0

0 3,148,750

５　その他収益

雑益 0

19 19

経常収益計 3,148,769

１　事業費

(1)人件費

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 0

諸謝金 0

業務委託費 1,217,040

交際費 0

会議費 0

通信運搬費 13,407

旅費交通費 0

印刷製本費 0

消耗品費 0

事務用品費 0

支払手数料 330

(2)その他経費

パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業

一般市民・社会に対するパブリック・ヘルス・マインドの普及事業

２　受取寄附金

受取寄附金

臨床研究支援・研究者養成事業

地域健康・医療政策の分析・提言事業

令和4年度活動計算書

令和4年7月1日　　から　令和5年6月30日　まで

科 目

賛助会員受取会費

正会員受取入会金

金額

正会員受取会費

受取補助金

受取利息



科 目 金額

租税公課 0

賃借料 0

会場設営費 0

寄附金 0

雑費 0

その他経費計 1,230,777

1,230,777

２　管理費

(1)人件費

役員報酬 300,000

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 300,000

諸謝金 0

業務委託費 550,000

広告宣伝費 0

会議費 0

通信運搬費 153,715

旅費交通費 0

印刷製本費 0

消耗品費 0

事務用品費 0

支払手数料 2,950

地代家賃 141,020

租税公課 0

寄付金 0

雑費 0

その他経費計 847,685

1,147,685

2,378,462

770,307

Ⅲ　経常外収益

0 0 0

Ⅳ　経常外費用

0 0 0

770,307

129,000

641,307

2,541,259

3,182,566

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

事業費計

(2)その他経費

管理費計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



書式第１５号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金及び預金 3,383,672

仮払金 77,552

　流　動　資　産　合　計 3,461,224 3,461,224

２　固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 3,461,224

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払費用 53,317

未払法人税等 129,000

預り金 91,886

クレジットカード債務 4,455

　流　動　負　債　合　計 278,658 278,658

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 278,658

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 2,541,259

 当期正味財産増減額 641,307

 正味財産合計 3,182,566

負債及び正味財産合計 3,461,224

令和4年度貸借対照表

令和5年6月30日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 2,365

ゆうちょ銀行普通預金 1,446,820

住信SBIネット銀行普通預金 1,934,487

仮払金 77,552

　流　動　資　産　合　計 3,461,224 3,461,224

２　固定資産

(1)有形固定資産

什器備品 0

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0 0

資　　産　　合　　計 3,461,224

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

未払費用 53,317

未払法人税等 129,000

預り金 91,886

キャッシュカード負債 4,455

　流　動　負　債　合　計 278,658 278,658

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 278,658

正　　味　　財　　産 3,182,566

令和4年度財産目録
令和5年6月30日現在

科 目 金 額



1． 重要な会計方針
　　

2． 事業別損益の状況
（単位：円）

DPCデータ分
析・資料作成

業務

看護国試CBT
調査事業

その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0

受取寄附金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 1,521,300 1,627,450 3,148,750 3,148,750

その他収益 0 19 19

経常収益計 1,521,300 1,627,450 0 0 0 0 3,148,750 19 3,148,769

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 300,000 300,000

給与手当 0 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 1,217,040 0 0 0 0 0 1,217,040 550,000 1,767,040

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 0 13,407 0 0 0 0 13,407 153,715 167,122

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 330 0 0 0 0 0 330 2,950 3,280

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 141,020 141,020

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 1,217,370 13,407 0 0 0 0 1,230,777 847,685 2,078,462

経常費用計 1,217,370 13,407 0 0 0 0 1,230,777 1,147,685 2,378,462

当期経常増減額 303,930 1,614,043 0 0 0 0 1,917,973 △ 1,147,666 770,307

3． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額

4． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は3,182,566円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は3,182,566円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 0 0 0

該当無し

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によって
います。

書式第１６号（法第２８条関係）

該当無し

科目

備考

 １．

 ２．

内容

（１）

（２）

算定方法

令和4年度計算書類の注記

NPO法人Initiative for Social & Public Health

 ３．

 ４．

 ５．



5． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計 0 0 0 0 0 0

6． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

7． 役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引の内容
役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引

（活動計算書）

該当無し

活動計算書計

（貸借対照表）

該当無し

貸借対照表計

8．

1．事業費と管理費の按分方法

2．その他の事業に係る資産の状況
その他の事業該当無し

会費収入は事業を行うための資金源であり、会員から自動的に入金されるため、管理費の按分基準に含めない。
寄付金の獲得のために管理費が費やされていないことを考慮し、管理費の按分基準に寄付金収入は含めない。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項

科目

科目

合計

該当無し

科目



 

Initiative for Social & Public Health 

 
NPO 法人 Initiative for Social & Public Health 御中 

 
 

NPO 法人 Initiative for Social & Public Health 

第 10 期通常総会 議決権行使書 

 
 
私は、令和 5﴾2023﴿年 9 月 26 日開催の第 10 期通常総会の各議案について下記﴾賛否を◯印

で表示﴿の通り議決権を行使します。 
 
 

第 1 号議案 賛 否 

第 2 号議案 賛 否 

第 3 号議案 賛 否 

 
 
 

日付：      年    月    日 
 
 
 
正会員氏名：               

 
 

 
※ご注意 
・ 議案について賛否の表示をされない場合は、【賛】の表示があったものとして取り扱い

ます 
・ この議決権行使書は、総会開催までに、メール﴾info@isph.or.jp﴿にてご送付ください 
・ 総会に出席される方、またはウェブ上の第 10 期通常総会出欠・議決権の行使フォーム

から議決権行使をされる方は、本議決権行使書を提出頂く必要はありません 


